Non in festuca lictor quam jactet ineptus.

¶ Ne move festucam, un נְסָפָה κιν. Proverbium, ubi quis omnis strepitus impatiens est.

Festucariūs, adjективum. { פְּלֵיָה מְהֻרָּה. GALL. De festu, de jerton. ITAL. Di ramuscello, di festuca. GERM. Das von der ägel ist. Hisp. Cosa de pajo o palillo. ANGL. Of a festu or young seete. } Gell. cap. 9. lib. 30. Idecirco Ennius significare volens bellum, non ut ad Prætorem solitum est, legitimis actionibus, neque ex jure manu consertum, sed bello, ferroque, & vera vi, atque solida: quod videatur dixisse, conferens vim illam civilem, & festucariam, quæ verbo diceretur, non quæ manu fieret, cum vi bellica, & cruenta.

Festus, ab פְּלֵיָה, dea quæ ab Hebreo Esch dicta; vel ab isterny. Domitianiamicus, qui dum mentagra usque ad desperationem laboraret, gladio se trajecit: prius tamen amicos consolatus. Ejus mortem Martial. lib. 1. descripsit.

FESTUS, a, um: Dies festus, feriatus, feriae. { פְּלֵיָה, יְמָנוֹת. GALL. Festé, celebré, solennel. ITAL. Festa, di festivo, di festa. GERM. Feiertaglich / zu einem fest gehörend. Hisp. Cosa de fiesta que es de guardar. ANGL. A festivall day when one maketh good cheere. } Unde festi dies, in quibus vel sacrificia diis offertebantur, vel epulaciones celebrabantur, vel ludi in honorem deorum agebantur, vel festi observabantur. { פְּלֵיָה. Plaut. in Aul. sc. 5. a. 2. Festo die si quid prodegeris, profecto egere liceat, nisi peperciris. Virg. 1. Georg. Quippe etiam festis quadam exercere diebus

Fas & iura sinunt.

Idem lib. 6. Aeneid.

— festosque dies de nomine Phæbi

Instituam.

Senec. cap. 15. lib. 5. de tranq. Per ludos & festa tempora tripudia. Ovid. Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Hæc (dies) est armigera festis de quinque Minerva.

Festum, solenne. Idem 2. Fast.

Forte rovi Phæbus festum solenne parabat (Mox, pia sacra.)

Idem 3. Fast.

Idibus est Anna festum geniale, &c.

¶ Hujus compositum & contrarium est Profestus: ut, Profestus dies, qui hominibus ad tem vel privatam, vel publicam administrandam concessi erant. Quandoque festus dicitur, ad festum diem pertinens: ut, Festæ frondes, quæ festis adhibentur.

Festatus est semper Dialis. Gell. cap. 15. lib. 10.

FESTIVUS, a, um, à fando: Lepidus, urbanus, facetus. { פְּלֵיָה ghâl. אֲגָרְבָּה, אֲגָרְבָּה. GALL. Plaisant, joly, recreatif. ITAL. Piacevole, faceto. GERM. Lustig/ lieblich. Hisp. Cosa bien criada y donasa. ANGL. Pleasant in talk mirie, pretie. } ut, Festiva oratio, dictum festiuim. CIC. lib. 1. Offic. De Græcis dulcem & facetum, festivisque sermonis. Plaut. Pseud. sc. 1. a. 5. In festivo loco festivæ accepti sumus. Idem Cure. sc. 1. a. 1. Festiva fores, supra bellissimum ostium. Ibid. Aperiuntur ædes festivissimæ. Plaut. in Milit. sc. 6. a. 2. Nimium festiva mulier operam pæbuit. Terent. in Adelph. O mi pater festivissime. Quidam etiam festivum profesto accipiunt, sive ad festum pertinente: ut, Festiva gaudia. In hac tamen significatione apud veteres non invenies. Festiva ueste indutus. Interpretis Juvenal.